
 
 
 
 
 

ПЕТРОВСКОЕ  РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ 
Петровского  муниципального  района 

Саратовской  области 
 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

от 31.10.2017 г.   № 18-115 
г. Петровск Саратовской области 
 
Об обращении администрации Петровского  
муниципального района Саратовской области по вопросу 
выделения денежных средств на погашение задолженности  
по исполнительным листам, судебным приказам и решениям 
налогового органа о взыскании денежных средств, 
отраженных на лицевых счетах налогоплательщика 
(плательщика сбора, налогового агента) 

 
Рассмотрев обращение администрации Петровского муниципального 

района Саратовской области по вопросу выделения денежных средств на 
погашение задолженности по исполнительным листам, судебным приказам и 
решениям налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на 
лицевых счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) 
и на основании Устава Петровского муниципального района, Петровское 
районное Собрание 

 
РЕШИЛО:  

 
Отказать ввиду отсутствия денежных средств в бюджете Петровского 

муниципального района в выделении денежных средств на оплату 
следующих исполнительных листов, судебных приказов и решений 
налогового органа о взыскании денежных средств, отраженных на лицевых 
счетах налогоплательщика (плательщика сбора, налогового агента) и 
рекомендовать изыскать денежные средства на погашение данных 
задолженностей: 
 

№ 
п/п 

Наименование 
должника 

Наименование 
взыскателя 

Наименование 
документа,  
№, дата 

Наименование 
задолженности 

Сумма 

1 МБДОУ д/с № 9 
«Березка» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Судебный приказ  
от 18.08.2016г.  
по делу  
№ А57-19380/2016 

Судебные расходы 
по оплате 
госпошлины 
(переуст. МУП 

4750,00 



"Коммунальный 
комплекс") 

2 МБДОУ д/с № 15 
«Ручеек» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 005130197  
от 18.09.2015г.  
по делу  
№ А57-12897/2015  
от 13.08.2015г. 

Проценты за польз. 
чужими ден.ср-ми, 
суд.расходы по 
опл.госпошлины 
(переуст. МУП 
"Коммунальный 
комплекс") 

24335,28 

3 МБДОУ д/с №17 
«Рождественский» 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 005134483  
от 04.11.2015г.  
по делу  
№ А57-12899/2015  
от 28.09.2015г. 

Проценты за польз. 
чужими ден.ср-ми, 
суд.расходы по 
опл.госпошлины 
(переуст. МУП 
"Коммунальный 
комплекс") 

9822,49 

4 МБОУ СОШ № 3 ПАО 
"Ростелеком" 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 016369796  
от 21.09.2017г. 
по делу  
№ А57-25902/2016  
от 09.12.2016г. 

Задолженность по 
договору, 
госпошлина 

145200,74 

5 МБОУ «СОШ № 8 
г. Петровска» 

ОВО по  
г. Петровску – 
филиал ФГКУ 
«УВО ВНГ 
России по 
Саратовской 
области» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 016370094  
от 31.08.2017г.  
по делу  
№ А57-4207/2017  
от 10.05.2017г. 

Пени, госпошлина 2249,17 

6 МБОУ «СОШ № 8 
г. Петровска» 

ПАО 
«Ростелеком» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 016375010  
от 01.09.2017г.  
по делу  
№ А57-12190/2017  
от 03.08.2017г. 

Задолженность, 
госпошлина 

21968,52 

7 МБОУ ООШ  
с. Сосновоборское 

ЗАО ПРП 
«Теплоремонт» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 016373157  
от 02.09.2017г.  
по делу  
№ А57-12849/2017  
от 07.08.2017г. 

Задолженность, 
неустойка, 
госпошлина, услуги 
адвоката 

45333,08 

8 МБОУ ООШ 
п. Студеный 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Судебный приказ  
от 09.02.2017г.  
по делу  
№ А57-1716/2017 

Задолженность за 
тепло, госпошлина 
(переуступ. ООО 
«УК «Базис») 

10822,22 

9 МБОУ ООШ  
п. Тракторный 

ПАО 
«Саратовэнерго» 

Судебный приказ  
от 03.10.2016г.  
по делу  
№ А57-23567/2016 

Задолженность за 
тепло (переуступ. 
ООО «УК «Базис») 

222503,84 

10 МКУ «ЦБ МОУ 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 1086  
от 03.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

3641,50 



11 МКУ «ЦГХО 
МОУ Петровского 
района» 

Индивидуальный 
предприниматель 
Ключников 
Андрей 
Никитович 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 016373226  
от 03.08.2017г. 
по делу  
№ А57-9575/2017  
от 11.07.2017г. 

Задолженность за 
нефтепродукты, 
неустойка, услуги 
представителя, 
госпошлина 

39158,00 

12 МКУ «ЦГХО 
МОУ Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение№ 1080  
от 03.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

5271,51 

13 МКУ «Методико-
правовой центр» 

ИФНС № 10 Решение № 1084  
от 03.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

2663,76 

14 Управление 
культуры и кино 
Петровского 
района 

ИФНС № 10 Решение № 1202  
от 14.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

376,54 

15 МКУ «ЦБ 
культуры 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 1077  
от 03.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

351,96 

16 МКУ «ЦБ 
культуры 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 1334  
от 21.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

811,99 

17 МУК «КМ 
Петровского 
района» 

ОВО по  
г. Петровску – 
филиал ФГКУ 
«УВО ВНГ 
России по 
Саратовской 
области» 

Судебный приказ  
от 19.07.2017г.  
по делу  
№ А57-15965/2017 

Задолженность за 
услуги охраны, 
госпошлина 

54951,46 

18 МКУ «ЦАХС 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 1152  
от 07.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам, пени по 
налогу на 
имущество 

8936,12 

19 МКУ «ЦАХС 
Петровского 
района» 

ИФНС № 10 Решение № 1274  
от 21.08.2017г. 

Пени по страховым 
взносам, пени по 
налогу на 
имущество 

30106,89 

20 Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

ИФНС № 10 Решение№ 829  
от 03.07.2017г. 

Пени по страховым 
взносам 

160907,52 

21 Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

ИФНС № 10 Решение№ 1075  
от 03.08.2017г. 

Страховые взносы, 
пени 

129779,95 

22 Администрация 
Петровского 
муниципального 
района 

ООО «Офисные 
решения» 

Исполнительный 
лист серии ФС  
№ 016370172  
от 08.08.2017г. 
по делу  
№ А57-7472/2017  
от 19.06.2017г. 

Задолженность, 
неустойка, услуги 
представителя, 
госпошлина 

339918,17 

23 Администрация 
Петровского 
муниципального 

ФГБОУ ВО 
«Саратовский 
государственный 

Исполнительный 
листа серии ФС  
№ 016368174  

Неустойка, штраф, 
госпошлина 

22479,00 



района университет 
имени Н.Г. 
Чернышевского» 

от 02.06.2017г. 
по делу  
№ А57-4135/2017  
от 04.05.2017г. 

 ИТОГО:    1286339,71 
 
 
 
Председатель Петровского 
районного Собрания А.Н. Михеев 
 


